
Landstingsstyrelsens uppsikt över Regionförbundet i Väster-
bottens län

Granskningens iakttagelser

Av kommunallagen följer att landstingsstyrel-
sen ska ha uppsikt över styrelsen i Regionför-
bundet i Västerbottens län.

Granskningen visar att landstingsstyrelsen
inte uppfyllt sin uppsiktsplikt över förbunds-
styrelsen. På samma sätt som i tidigare
granskning av landstingsstyrelsens uppsikt
(nr 14/2012) konstaterar revisorerna att sty-
relsen saknar skriftliga regler och rutiner för
sin uppsikt.

För år 2012 har landstingsstyrelsens aktivite-
ter för att uppfylla sin uppsikt över styrelsen i
regionförbundet varit ytterst begränsade. I
allt för hög grad har landstingsstyrelsen förli-
tat sig på informella kontakter och de per-
sonunioner som uppstår på grund av att
ledamöter i landstingsstyrelsens också har
uppdrag i förbundet. Av kommunallagen
följer emellertid att sådana informella kon-
takter och personunioner inte är tillräckliga
för att landstingsstyrelsen ska uppfylla sin
uppsiktsplikt.

En positiv iakttagelse är att landstingsstyrel-
sen för år 2013 har aviserat att man har för
avsikt att besluta om regler och rutiner för
sin uppsikt.

Rekommendationer

Revisorerna rekommenderar landstingsstyr-
elsen att skyndsamt besluta om regler och
rutiner för sin uppsikt. Landstingsstyrelsen
bör också verka för en revidering av region-
förbundets förbundsordning. Detta efter-
som förbundsordningen saknar formule-
ringar som ger landstinget och övriga hu-
vudmän rättigheter till insyn och kontroll av
förbundet.

Revisorerna återkommer

Revisorernas granskning för år 2012 är ännu
inte avslutad. I samband med revisionsbe-
rättelsen för år 2012 återkommer revisorerna
med sin bedömning av om landstingsstyrel-
sen uppfyllt sin uppsiktsplikt för året.

Rapport: ”Landstingsstyrelsens uppsikt över Region-
förbundet i Västerbottens län”. För ytterligare informa-
tion kontakta Richard Norberg, tel 090-785 70 90. Den
kompletta rapporten finns på landstingets hemsida
www.vll.se men kan även beställas från landstingets
revisionskontor.
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